3

[image: image1.emf]    АДМИНИСТРАЦИЯ    ТЕНЬКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА   МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                25.04.2022  №   13 7 - па                     п. Усть - Омчуг

О реализации муниципальной программы «Развитие системы дошкольного образования в Тенькинском городском округе

Магаданской области на 2021-2023 годы» в 2022 году
В целях реализации муниципальной программы «Развитие системы дошкольного образования в Тенькинском городском округе Магаданской области на 2021 - 2021 годы», утвержденной  постановлением администрации Тенькинского городского округа от 6 октября 2020 года       № 246-па «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы дошкольного образования в Тенькинском городском округе  Магаданской области  на 2021 - 2023 годы» (далее - Программа), администрация Тенькинского городского округа Магаданской области п о с т а н о в л я е т:
1. Произвести распределение средств бюджета муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области на реализацию Программы в 2022 году согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
Глава Тенькинского городского округа                                   Д.А.Ревутский

	Приложение

к постановлению администрации

Тенькинского городского округа
Магаданской области

от 25.04.2022 № 137-па

Распределение средств бюджета

муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области
на реализацию  муниципальной программы «Развитие системы дошкольного образования
в Тенькинском городском округе Магаданской области
на 2021-2023 годы» в 2022 году

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Всего объем средств, тыс. рублей
	в том числе по учреждениям:
	Источник финансирования

	ДОУ

п. Усть-Омчуг
	СОШ в п. Омчак
	Управление образования и молодежной политики

	 1
	2
	3
	4
	5

	Всего
	68 731,3
	68 616,9
	22,6
	91,8

	1.
	Реализация мероприятий в системе дошкольного образования
	4 408,7
	4 294,3
	22,6
	91,8
	-

	1.1.
	Укрепление здоровья детей дошкольного возраста

	-
	МБ

	1.1.1
	Обеспечение дошкольников молоком, молочной продукцией
	848,7
	832,7
	16,0
	-
	МБ

	1.1.2
	Витаминизация
	642,5
	635,9
	6,6
	-
	МБ

	1.1.3
	Софинансирование родительской платы
	1 170,8
	1 170,8
	-
	-
	МБ

	1.1.4
	Возмещение расходов малообеспеченным родителям из числа КМНС имеющих детей дошкольного возраста
	109,0
	109,0
	-
	-
	МБ

	2.1.

	Модернизация учреждений дошкольного образования

	2.1.1.
	Ремонт системы отопления в МБДОУ «Детский сад комбинированного вида» пос. Усть-Омчуг
	1 545,9
	1545,9
	-
	-
	МБ

	3.1.
	Проведение мероприятий, организация смотров и конкурсов
	91,8
	-
	-
	91,8
	МБ

	2.
	Обеспечение выполнения функций муниципальными учреждениями
	64 322,6
	64 322,6

	2.1.
	Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно лицам, работающим в организациях, финансируемых из местного бюджета, расположенных в районах Крайнего Севера, а также при переезде при расторжении трудовых договоров
	2 200,0
	2 200,0
	-
	-
	МБ

	2.2.
	Субсидии на обеспечение функций учреждения
	13 437,3
	13 437,3
	-
	-
	МБ

	2.3.
	Субвенции на возмещение расходов на предоставление мер социальной поддержки по оплате жилых помещений и коммунальных услуг отдельных категорий граждан, проживающих на территории Магаданской области (Закон Магаданской области от 28 декабря 2004 года № 528-ОЗ)
	2 839,5
	2 839,5

	-
	ОБ

	2.4.
	Единая субвенция бюджетам (заработная плата, социальное обеспечение, расходы на материальное обеспечение образовательного процесса)
	45 845,8
	45 845,8
	-
	-
	ОБ

МБ

______________________